
 

 
 Námestie SNP 23 

974 01  Banská Bystrica 

   

    

 

_________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY 
KRAJ     
  

 

 
Elektronicky 
Všetkým známym záujemcom 

__________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

07809/2021/ODDVO Fulnečková Beáta,   07.04.2021  
   +421 949 014 600 

Vec:  
1. Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných  podkladoch: Vypracovanie projektovej 
dokumentácie v stupni DÚR s náležitosťami DSP a výkon inžinierskej činnosti pre projekt s názvom: 
"Cyklotrasa Banská Bystrica – Brusno". 
2. Doplnenie súťažných podkladov. 
3. Oznámenie o zmene lehôt. 
 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23,  974 01 Banská Bystrica. 
Predmet zákazky: Vypracovanie projektovej dokumentácie v stupni DÚR s náležitosťami DSP a výkon 

inžinierskej činnosti pre projekt s názvom: "Cyklotrasa Banská Bystrica – Brusno". 
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č.16410 – WYS zo dňa 25.03.2021. 
Postup:   podlimitná zákazka zadávaná bez využitia elektronického trhoviska. 
Typ zákazky:  zákazka na poskytnutie služby. 
 
1. Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných  podkladoch: Vypracovanie projektovej 
dokumentácie v stupni DÚR s náležitosťami DSP a výkon inžinierskej činnosti pre projekt s názvom: 
"Cyklotrasa Banská Bystrica – Brusno". 
 
Dňa 07.04.2021 o 16:04:28 bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného 
rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na jej základe  v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ 
všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 
Otázka č. 1 : 
„Dobrý deň, 
 
žiadame o vysvetlenie rozporu v xls tabuľke "Špecifikácia ceny", kde sa do súhrnnej ceny nespočítava riadok 
"Inžinierska činnosť k DÚR" a tabuľkou v prílohe "Návrh na plnenie kritérií" a detto v rozhraní ponuky na 
Josephine, kde sa riadok "Inžinierska činnosť k DÚR" do súhrnnej ceny spočítava. Žiadame verejného 
obstarávateľa o inštrukcie, ako vyriešiť tento rozpor.“ 
 
Odpoveď č. 1:  
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych 
uchádzačov/záujemcov, že upravuje Súťažné podklady, konkrétne v časti „G“ Návrh uchádzača na plnenie 
kritérií a zároveň upravuje položky a kritériá v elektronickom systéme JOSEPHINE. Verejný obstarávateľ mení 
pôvodné Súťažné podklady za aktualizované Súťažné podklady a tak isto upravuje položky a kritériá 
v elektronickom systéme JOSEPHINE, konkrétne:



 

_________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 
 
Súťažné podklady mení za Súťažné podklady – aktualizované a pôvodné položky a kritériá v elektronickom 
systéme JOSEPHINE, konkrétne: 

 
 
a mení ich za nové položky a kritériá v elektronickom systéme JOSEPHINE, konkrétne: 

 
 
2. Doplnenie súťažných podkladov. 
Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že dopĺňa súťažné podklady 
o aktualizované súťažné podklady, konkrétne: 



 

_________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

Súťažné podklady – aktualizované, 
 
a zároveň upravuje nové položky a kritériá v elektronickom systéme JOSEPHINE. 
Verejný obstarávateľ predmetné podklady k verejnému obstarávaniu, konkrétne: Súťažné podklady – 
aktualizované zároveň zasiela spolu s odpoveďou všetkým známym uchádzačom/záujemcom a následne 
zverejňuje v profile verejného obstarávateľa predmetnej zákazky. 
 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné zmeny zohľadnili vo svojich 
ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. 
 
3. Oznámenie o zmene lehôt. 
Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vzhľadom na rozsah doplnenia SP a ich 
príloh, predlžuje lehoty nasledovným spôsobom: 
 
Pôvodné lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   08.04.2021 do 10:00 hod.  
Dátum on-line otvárania ponúk:  08.04.2021 o 13:00 hod. 
 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk:   22.04.2021 do 10:00 hod.  
Dátum on-line otvárania ponúk:  22.04.2021 o 13:00 hod. 
 
S úctou, 
 
Beáta Fulnečková 
procesný garant verejného obstarávateľa  
Banskobystrický samosprávny kraj 
 
 


